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20 listopada odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu ZZPRC Elektrowni Bełchatów. Omówiono bieżące wydarzenia ze
szczególnym uwzględnieniem prowadzonego sporu zbiorowego w obliczu zagrożeń dla uprawnień pracowniczych.  

Skąd płynąć mogą owe zagrożenia?  

Jedne płyną ze strony PGE S.A. – tu dążenie do utrzymania poziomu ebidty (1) w przedziale pozwalającym utrzymać
zdolność kredytową na odpowiednim poziomie,  drugie z projektów połączenia  z PGE S.A. z kopalnią lub kopalniami
węgla kamiennego. Trzeba tu wyraźnie zaznaczyć , że zagrożenia te (zarówno dla energetyki jak i górnictwa)  mają
podłoże polityczne – wprost wynikają z prowadzonej przez UE polityki wobec energetyki i przyjmowania tych
rozwiązań przez Rząd Polski.  

  

Według informacji płynących ze sfer zarządzających w PGE przy utrzymującej się niskiej cenie energii i potrzebach
inwestycyjnych, aby zdobywać środki na inwestycje należy utrzymać zysk na odpowiednim poziomie. Wiązałoby  się
to z dalszym cięciem kosztów. Wielce prawdopodobne wydaje się pójście w kierunku redukcji kosztów pracowniczych
a więc ścinania uprawnień tych ostatnich.  

Zarząd ZZPRC stanowczo sprzeciwiać się będzie  takiemu podejściu widząc inne możliwości pozyskiwanie kapitału
przez spółkę – ot, choćby poprzez emisję akcji PGE GiEK S.A. Może spadnie udział większościowego akcjonariusza,
ale nie straci nad nią kontroli a pozyska kapitał potrzebny do rozwoju. Jeśli właściciel nie widzi możliwości
zmniejszenia swoich udziałów dla rozwoju spółki,  to tym bardziej nie widzimy możliwości, aby odbywało się to
kosztem pracowników.  

Zarząd podjął decyzje, aby prowadzony spór, będący wynikiem obaw pracowników, w przypadku braku porozumienia
przeszedł do następnej fazy.  

Zarząd omawiając poziom zatrudnienia w Elektrowni Bełchatów zwrócił uwagę , że nawet uwzględniając
proponowaną etatyzację na 2017r  brak już dziś pełnej obsady na wielu stanowiskach.  

Poruszając problemy w spółkach zależnych wyraźnie akcentowano konieczność podniesienie wynagrodzeń i
koordynacji ewentualnych działań sporowych i protestacyjnych w związku z tym, że o poziomie możliwości
finansowych tych firm decydują marże określane poziomem oszczędności narzucanych przez Zarząd PGE S.A.  

Ponadto Zarząd rozpatrzył wnioski o zapomogi oraz podjął decyzje o przyjęciu nowych członków.  
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